

证券代码:002170

证券简称:芭田股份

公告编号:19-57

## 深圳市芭田生态工程股份有限公司

## 【2019】第三季度报告

第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。

公司负责人黄培刚、主管会计工作负责人胡茂元及会计机构负责人(会计主管人员)胡茂元声明:保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

## 第二节 公司基本情况

一、主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

☐ 是 ☒ 否

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末 增减
总资产(元)	3,356,010,567.17	3,532,894,490.00	-5.03%
归属于上市公司股东的净资产 (元)	1,897,411,127.79	1,878,292,734.69	1.02%
	本报告期	本报告期比上年 同期增减	年初至报告期末 比上年同期增减
营业收入	602,848,245.44	9.56%	1,567,593,016.08 -2.02%
归属于上市公司股东的净利润	13,238,290.99	479.27%	19,118,393.10 33.21%
归属于上市公司股东的扣除非 经常性损益的净利润	12,646,356.67	52,108.26%	15,834,331.82 909.49%
经营活动产生的现金流量净额	62,865,693.14	-41.32%	525,220,267.15 571.03%
基本每股收益(元/股)	0.0149	473.08%	0.0216 34.16%
稀释每股收益(元/股)	0.0149	473.08%	0.0216 34.16%
加权平均净资产收益率	0.70%	483.33%	1.01% 32.89%

非经常性损益项目和金额

☒ 适用 ☐ 不适用

项目	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	-464,876.12	
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	5,731,009.82	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-1,269,543.92	
减:所得税影响额	704,416.19	
少数股东权益影响额(税后)	19,112.23	
合计	3,284,061.26	—

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目,以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因

☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

1、普通股股东和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

项目	年初至报告期末金额	说明
报告期末普通股股东总数	65,602	
报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0	
前十名股东持股情况		

第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。

公司负责人黄培刚、主管会计工作负责人胡茂元及会计机构负责人(会计主管人员)胡茂元声明:保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

## 第二节 公司基本情况

一、主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

☐ 是 ☒ 否

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减	
总资产(元)	7,422,694,404.83	8,063,672,116.99	-7.94%	
归属于上市公司股东的净资产(元)	3,618,988,107.75	3,442,483,546.10	5.13%	
	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末比上年同期增减	
营业收入(元)	1,234,688,666.45	0.50%	3,792,301,843.11	-1.16%
归属于上市公司股东的净利润(元)	115,904,485.63	-15.02%	374,279,414.09	13.07%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	72,738,920.38	-41.80%	272,620,683.30	-5.22%
经营活动产生的现金流量净额(元)	63,088,419.76	-73.62%	608,771,475.51	235.6%
基本每股收益(元/股)	0.1303	-14.16%	0.4176	14.57%
稀释每股收益(元/股)	0.1303	-14.16%	0.4176	14.57%
加权平均净资产收益率	3.25%	1.16%	10.61%	0.32%
非经常性损益项目和金额				

非经常性损益项目和金额

☒ 适用 ☐ 不适用

项目	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	-2,074,641.71	
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	100,009,569.05	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债和其他债权投资取得的投资收益	31,381,905.63	
对外委托贷款取得的损益	144,906.66	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	2,383,246.86	
减:所得税影响额	33,086,243.60	
合计	101,698,730.79	—

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目,以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因

证券代码:002230

证券简称:科大讯飞

公告编号:2019-048

## 科大讯飞股份有限公司

## 【2019】第三季度报告

☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

一、普通股股东和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

项目	年初至报告期末金额	说明
报告期末普通股股东总数	50,073	
报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0	
前十名股东持股情况		

股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况
李日创控股集团有限公司	境内非国有法人	33.88%	215,000,000	0	质押 162,900,000
海南椰林通信股权投资合伙企业(有限合伙)	境内非国有法人	3.09%	36,191,796	0	
孙自勇	境内自然人	3.30%	30,000,000	28,125,000	质押 22,500,000
李日创控股集团有限公司回购专用证券账户	境内国有法人	3.30%	30,000,000	0	
西藏信利投资有限公司-西藏信利-智融二号集合资金信托计划	其他	1.76%	15,967,271	0	
上海浦东发展银行股份有限公司-逆水起沙号私募证券投资基金	其他	1.50%	14,443,363	0	
单秋阳	境内自然人	1.54%	14,014,000	0	质押 3,298,500
中银汇金资产管理有限责任公司	国有法人	1.32%	12,026,400	0	
杨志坤	境内自然人	0.76%	6,930,000	0	
上海东数股权投资管理合伙企业(有限合伙)-东数投资-鑫合1号私募投资基金	其他	0.75%	6,854,700	0	

## 第三节 重要事项

一、报告期内主要财务数据、财务指标发生变动的情况及原因

☐ 适用 ☐ 不适用

1.货币资金较期初增长45.06%,主要系收到非公开发行募集资金所致;

2.应收账款较期初增长57.27%,主要系本期收款减少,应付账款相应增加所致;

3.预付款项较期初增长300.06%,主要系预付的货款增加所致;

4.其他流动资产较期初增长72.53%,主要系本期购买银行理财产品所致;

5.在建工程较期初下降35.23%,主要系工程完工转入固定资产核算所致;

6.开发支出较期初增长55.85%,主要系开发阶段研发投入增加所致;

7.应付账款较期初增长131.19%,主要系本期计提票据支付的货款增加所致;

8.预收款项较期初增长32.23%,主要系本期预收的款项增加所致;

9.应付职工薪酬较期初下降40.84%,主要系本期支付计提的薪酬所致;

10.应交税费较期初下降1.06%,主要系本期支付计提的所得税、所得税所致;

11.应付利息较期初增长54.10%,主要系本期计提利息增加所致;

12.一年内到期的非流动资产较期初下降31.82%,系一年内到期的长期借款减少所致;

13.其他流动负债较期初增长36.08%,主要系待转销项税额及递延收入负债增加所致;

14.预计负债较期初增长40.40%,主要系运维类业务预提成本增加所致;

15.资本公积较期初增长6.53%,系境外子公司本期外币报表折算差额增加所致;

16.其他综合收益较期初增长226.83%,系境外子公司本期外币报表折算差额增加所致;

17.少数股东权益较期初增长42.70%,主要系本期少数股东权益增加所致;

18.研发费用较上年同期增长30.24%,主要系本期研发资本化摊销及研发投入增加所致;

19.财务费用较上年同期增长45.06%,主要系利息费用增加所致;

20.其他收益较上年同期增长38.47%,主要系软件产品增值税退返及退税退税金额较大所致;

21.信用减值损失较上年同期增长135.71%,主要系本期计提坏账准备增加所致;

22.营业外支出较上年同期增长139.98%,主要系本期资产证券化业务的金融资产转移减值损失增加所致;

23.收到的投资返还款较上年同期增长67.24%,系软件产品的增值税退税增加所致;

24.收到的投资收到的现金较上年同期下降97.83%,主要系上期理财产品到期赎回所致;

25.处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额较上年同期增长1245.93%,主要系本期处置报废资产所致;

二、重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

☒ 适用 ☐ 不适用

经公司2018年5月13日召开的第四届董事会第十三次会议、2018年5月30日召开的2018年第一次临时股东大会审议通过,拟向特定对象发行非公开发行不超过10,800万股新股,根据中国证券监督管理委员会于2019年3月28日核发的《关于核准科大讯飞股份有限公司非公开发行股票的通知》(证监许可[2019]517号),核准公司非公开发行股票不超过10,800万股新股。

截至2019年6月27日,本次非公开发行共计11家/名询价对象提供了有效的报价,最终10名投资者获得配售,成为认购的投资者(包括国家级产业基金、市/县投资平台、华夏基金、嘉实基金等头部公募基金,知名私人投资者嘉实汇、嘉实瑞泰等投资机构。发行人和承销商最终确定本次非公开发行股票的价格为27.10元/股,发行数量为10,800万股,募集资金总额为292,680万元)。

2019年7月12日,公司收到中国证券登记结算有限公司深圳分公司就本次发行新增股份的登记申请受理通知。

2019年7月18日,本次非公开发行新增股份上市,所有认购对象认购的股份限售期为12个月,从上市首日起算,限售可上市流通时间为2020年7月18日。

事项概述	披露日期	临时报告披露网站查询索引
非公开发行股票	2019年6月17日	具体内容详见刊登于2019年6月17日的《证券时报》、《中国证券报》、《上海证券报》、《证券日报》及巨潮资讯网http://www.cninfo.com.cn《非公开发行股票发行情况报告书》及上市公司公告(摘要)。

股份回购的实施进展情况

☐ 适用 ☒ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

☐ 适用 ☒ 不适用

三、公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关方在报告期内超期未履行完毕的承诺事项

☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期不存在公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关方在报告期内超期未履行完毕的承诺事项。

四、以公允价值计量的金融资产

☒ 适用 ☐ 不适用

项目	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	-2,250,417.76	
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	236,408,753.77	
委托他人投资或管理资产的损益	-6,201.60	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债和其他债权投资取得的投资收益	146,726,889.55	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-16,973,400.61	
减:所得税影响额	51,669,625.59	
少数股东权益影响额(税后)	7,556,127.74	
合计	303,700,724.13	—

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目,以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因

☐ 适用 ☒ 不适用

一、普通股股东和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

项目	年初至报告期末金额	说明
报告期末普通股股东总数	256,311	
报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0	
前十名股东持股情况		

股东名称	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况
中国融通通信有限公司	12.22%	268,797,799	0	质押 26,700,000
刘洪峰	7.19%	156,151,830	118,613,872	质押 26,700,000
中银汇金资产管理有限责任公司	3.79%	83,497,837	0	
香港中远集团有限公司	2.28%	61,206,362	0	
吴晓娟	2.28%	50,151,692	14,760,147	
王仁华	1.60%	35,066,779	0	
中银汇金资产管理有限责任公司	1.20%	26,427,350	0	
吴晓娟	0.98%	21,532,690	16,150,287	质押 1,860,000
胡朝	0.77%	17,010,992	12,758,213	质押 9,045,000
南海	0.73%	16,078,395	12,669,201	质押 6,960,000

前十名无限售条件股份持股情况

股东名称	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况
中国融通通信有限公司	12.22%	268,797,799	0	质押 26,700,000
中国融通通信有限公司	7.19%	156,151,830	118,613,872	质押 26,700,000
刘洪峰	3.79%	83,497,837	0	
香港中远集团有限公司	2.28%	61,206,362	0	
吴晓娟	2.28%	50,151,692	14,760,147	
王仁华	1.60%	35,066,779	0	
中银汇金资产管理有限责任公司	1.20%	26,427,350	0	
吴晓娟	0.98%	21,532,690	16,150,287	质押 1,860,000
胡朝	0.77%	17,010,992	12,758,213	质押 9,045,000
南海	0.73%	16,078,395	12,669,201	质押 6,960,000

前十名无限售条件股份持股情况

项目	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	-2,250,417.76	
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	236,408,753.77	
委托他人投资或管理资产的损益	-6,201.60	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债和其他债权投资取得的投资收益	146,726,889.55	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-16,973,400.61	
减:所得税影响额	51,669,625.59	
少数股东权益影响额(税后)	7,556,127.74	
合计	303,700,724.13	—

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目,以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因

☐ 适用 ☒ 不适用

一、普通股股东和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

项目	年初至报告期末金额	说明
报告期末普通股股东总数	256,311	
报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0	
前十名股东持股情况		

资产类项目

1.货币资金较期初增长45.06%,主要系收到非公开发行募集资金所致;

2.应收账款较期初增长57.27%,主要系本期收款减少,应付账款相应增加所致;

3.预付款项较期初增长300.06%,主要系预付的货款增加所致;

4.其他流动资产较期初增长72.53%,主要系本期购买银行理财产品所致;

5.在建工程较期初下降35.23%,主要系工程完工转入固定资产核算所致;

6.开发支出较期初增长55.85%,主要系开发阶段研发投入增加所致;

7.应付账款较期初增长131.19%,主要系本期计提票据支付的货款增加所致;

8.预收款项较期初增长32.23%,主要系本期预收的款项增加所致;

9.应付职工薪酬较期初下降40.84%,主要系本期支付计提的薪酬所致;

10.应交税费较期初下降1.06%,主要系本期支付计提的所得税、所得税所致;

11.应付利息较期初增长54.10%,主要系本期计提利息增加所致;

12.一年内到期的非流动资产较期初下降31.82%,系一年内到期的长期借款减少所致;

13.其他流动负债较期初增长36.08%,主要系待转销项税额及递延收入负债增加所致;

14.预计负债较期初增长40.40%,主要系运维类业务预提成本增加所致;

15.资本公积较期初增长6.53%,系境外子公司本期外币报表折算差额增加所致;

16.其他综合收益较期初增长226.83%,系境外子公司本期外币报表折算差额增加所致;

17.少数股东权益较期初增长42.70%,主要系本期少数股东权益增加所致;

18.研发费用较上年同期增长30.24%,主要系本期研发资本化摊销及研发投入增加所致;

19.财务费用较上年同期增长45.06%,主要系利息费用增加所致;

20.其他收益较上年同期增长38.47%,主要系软件产品增值税退返及退税退税金额较大所致;

21.信用减值损失较上年同期增长135.71%,主要系本期计提坏账准备增加所致;

22.营业外支出较上年同期增长139.98%,主要系本期资产证券化业务的金融资产转移减值损失增加所致;

23.收到的投资返还款较上年同期增长67.24%,系软件产品的增值税退税增加所致;

24.收到的投资收到的现金较上年同期下降97.83%,主要系上期理财产品到期赎回所致;

25.处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额较上年同期增长1245.93%,主要系本期处置报废资产所致;

二、重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

☐ 适用 ☒ 不适用

经公司2018年5月13日召开的第四届董事会第十三次会议、2018年5月30日召开的2018年第一次临时股东大会审议通过,拟向特定对象发行非公开发行不超过10,800万股新股,根据中国证券监督管理委员会于2019年3月28日核发的《关于核准科大讯飞股份有限公司非公开发行股票的通知》(证监许可[2019]517号),核准公司非公开发行股票不超过10,800万股新股。

截至2019年6月27日,本次非公开发行共计11家/名询价对象提供了有效的报价,最终10名投资者获得配售,成为认购的投资者(包括国家级产业基金、市/县投资平台、华夏基金、嘉实基金等头部公募基金,知名私人投资者嘉实汇、嘉实瑞泰等投资机构。发行人和承销商最终确定本次非公开发行股票的价格为27.10元/股,发行数量为10,800万股,募集资金总额为292,680万元)。

2019年7月12日,公司收到中国证券登记结算有限公司深圳分公司就本次发行新增股份的登记申请受理通知。

2019年7月18日,本次非公开发行新增股份上市,所有认购对象认购的股份限售期为12个月,从上市首日起算,限售可上市流通时间为2020年7月18日。

股份回购的实施进展情况

☐ 适用 ☒ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

☐ 适用 ☒ 不适用

三、公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关方在报告期内超期未履行完毕的承诺事项

☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期不存在公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关方在报告期内超期未履行完毕的承诺事项。

四、以公允价值计量的金融资产

☒ 适用 ☐ 不适用

资产类项目

1.货币资金较期初增长45.06%,主要系收到非公开发行募集资金所致;

2.应收账款较期初增长57.27%,主要系本期收款减少,应付账款相应增加所致;

3.预付款项较期初增长300.06%,主要系预付的货款增加所致;

4.其他流动资产较期初增长72.53%,主要系本期购买银行理财产品所致;

5.在建工程较期初下降35.23%,主要系工程完工转入固定资产核算所致;

6.开发支出较期初增长55.85%,主要系开发阶段研发投入增加所致;

7.应付账款较期初增长131.19%,主要系本期计提票据支付的货款增加所致;

8.预收款项较期初增长32.23%,主要系本期预收的款项增加所致;

9.应付职工薪酬较期初下降40.84%,主要系本期支付计提的薪酬所致;

10.应交税费较期初下降1.06%,主要系本期支付计提的所得税、所得税所致;

11.应付利息较期初增长54.10%,主要系本期计提利息增加所致;

12.一年内到期的非流动资产较期初下降31.82%,系一年内到期的长期借款减少所致;

13.其他流动负债较期初增长36.08%,主要系待转销项税额及递延收入负债增加所致;

14.预计负债较期初增长40.40%,主要系运维类业务预提成本增加所致;

15.资本公积较期初增长6.53%,系境外子公司本期外币报表折算差额增加所致;

16.其他综合收益较期初增长226.83%,系境外子公司本期外币报表折算差额增加所致;

17.少数股东权益较期初增长42.70%,主要系本期少数股东权益增加所致;

18.研发费用较上年同期增长30.24%,主要系本期研发资本化摊销及研发投入增加所致;

19.财务费用较上年同期增长45.06%,主要系利息费用增加所致;

20.其他收益较上年同期增长38.47%,主要系软件产品增值税退返及退税退税金额较大所致;

21.信用减值损失较上年同期增长135.71%,主要系本期计提坏账准备增加所致;

22.营业外支出较上年同期增长139.98%,主要系本期资产证券化业务的金融资产转移减值损失增加所致;

23.收到的投资返还款较上年同期增长67.24%,系软件产品的增值税退税增加所致;

24.收到的投资收到的现金较上年同期下降97.83%,主要系上期理财产品到期赎回所致;

25.处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额较上年同期增长1245.93%,主要系本期处置报废资产所致;

二、重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

☐ 适用 ☒ 不适用

经公司2018年5月13日召开的第四届董事会第十三次会议、2018年5月30日召开的2018年第一次临时股东大会审议通过,拟向特定对象发行非公开发行不超过10,800万股新股,根据中国证券监督管理委员会于2019年3月28日核发的《关于核准科大讯飞股份有限公司非公开发行股票的通知》(证监许可[2019]517号),核准公司非公开发行股票不超过10,800万股新股。

截至2019年6月27日,本次非公开发行共计11家/名询价对象提供了有效的报价,最终10名投资者获得配售,成为认购的投资者(包括国家级产业基金、市/县投资平台、华夏基金、嘉实基金等头部公募基金,知名私人投资者嘉实汇、嘉实瑞泰等投资机构。发行人和承销商最终确定本次非公开发行股票的价格为27.10元/股,发行数量为10,800万股,募集资金总额为292,680万元)。

2019年7月12日,公司收到中国证券登记结算有限公司深圳分公司就本次发行新增股份的登记申请受理通知。

2019年7月18日,本次非公开发行新增股份上市,所有认购对象认购的股份限售期为12个月,从上市首日起算,限售可上市流通时间为2020年7月18日。

股份回购的实施进展情况

☐ 适用 ☒ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

☐ 适用 ☒ 不适用

三、公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关方在报告期内超期未履行完毕的承诺事项

☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期不存在公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关方在报告期内超期未履行完毕的承诺事项。

四、以公允价值计量的金融资产

☒ 适用 ☐ 不适用

资产类项目

1.货币资金较期初增长45.06%,主要系收到非公开发行募集资金所致;

2.应收账款较期初增长57.27%,主要系本期收款减少,应付账款相应增加所致;

3.预付款项较期初增长300.06%,主要系预付的货款增加所致;

4.其他流动资产较期初增长72.53%,主要系本期购买银行理财产品所致;

5.在建工程较期初下降35.23%,主要系工程完工转入固定资产核算所致;

6.开发支出较期初增长55.85%,主要系开发阶段研发投入增加所致;

7.应付账款较期初增长13